| LEGISLATIVO MUNICIPIO SARANDI |NOTA DE EMPENHO N. 477/4|
TEL.: 33615600 Ot +
SARANDI 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA) 1
BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR |
ettt e s s R s e § T U S s 1 +
CREDOR..: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES cer: 665 (D 00
ENDERECO: RUA S.ONOFRE, 787 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
CODIGO..: 237/2 TELEFONE :
e - +
|REQUISICAO 46 | PROCES. : |LICITACAO:  /0000|NAO SE APLICA (NS |
- TSNS Rt S IO I e L s Al gL It ST OO SRS e i M S RO g e X1 I S +
ORGAO: 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:

PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS
NATUREZA DESPESA: 3390 93 01 03 00 00 INDENIZACAO PELA UTILIZACAO DE V 1032/4

RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000
e I 1 S -
Quantid. |Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total

DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 29 A 30

AGOSTO/23 PARA IR NO PARQUE ASSIS

BRASIL EM ESTEIO NA EXPOINTER E

CUMPRIR AGENDA GABINTES DOS DEPUTA

DOS NA ASSEMBLEIA.

INDENIZACAO CFE ART.4, INC I RESO-

LUCAO 02/2022 934,0000 934,00
<=>

<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
<=>
K=
<=>

o -
| Car.Pec.: 000 |Desconto: 0,00 |TOTAL => 934,00 |
- +
DESDOBRAMENTO:

CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
COMPR/CONVEN. : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.
o +

DATA SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
28/08/2023 72 3938, 22 934,00 11.999,22
Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECTIBDO
conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO

Em / Vi o valor deste empenho, pelo que

dou plena e irrevogavel quitacao.
Em / /
RESP. LIQUIDACAO
ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documento [——=-—r——————————— e
/ / / / Banco:
N. cheque: N. conta:

o +

Contabilidade
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, TEL.: 33615600 RN i v S +
| SARANDT 99.560.000| NAO SE APLICA (NSA)

|BAIRRO: CENTRO CNPJ-MF: 90 161 779/0001 10| EMPENHO REGULAR
------------------------------------------------- e e e L i o R il
”‘RE.}OR .: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES cer: 665 (D, 00

| ENDERECO: RUA S.ONOFRE, 787 CIDADE: SARANDI RS 99.560.000
ICODIGO. .: 237/2 TELEFONE:

ORGAO 01 CAMARA MUNICIPAL DE SARANDI R.mgs: 0000 CpRV:
PROJETO/ATIVIDADE: 0101 01 031 0100 2001 MANUTENCAO SERV LEGISLATIVOS

NATUREZA DESPESA: 3390 14 14 02 00 00 DIARIAS VEREADORES 568/1
RECURSO: 1500 REC.NAO VIN.IMP Com.ReV: 0000 Sub.R 000

Quantid. {Un. |Especificacao Produto ou Servico Preco Unitario Valor Total
1,500 DESLOCAMENTO A P.ALEGRE DE 29 A 30
AGOSTO/23 PARA IR NO PARQUE ASSIS
BRASIL EM ESTEIO NA EXPOINTER E
CUMPRIR AGENDA GABINTES DOS DEPUTA
DOS NA ASSEMBLEIA. 474,6600 711,99

DESDOBRAMENTO:
CLASSIFICACAO: BASE LEGAL: 0-NSA (Nao se aplica)
| COMPR/CONVEN, : DESP.FUNC.: I-Inden.Nao Inclus.FPgt.

DATA SALDO ANTERIOR] VALOR DO EMPENHO SALDO DA VERBA
28/08/2023 69.878,18] 711,99 69.166,19

Declaro que recebi e| Resp. da Contabil. RECIBO

conferi os mat./serv Recebi da Camara SUPRA CITADO
Em / / o valor deste empenho, pelo que
dou plena e irrevogavel quitacao.

Em / Ve

RESP. LIQUIDACAO

ORDENADOR DESPESA Atesto o pagamento ASSINATURA Doc:
deste documentc |————— e
/ / / / Banco:

N. cheque: N. conta:

Contabilidade
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Estado do Rio Grande do Sul

-
s. ‘. % Camarade Vereadores de Sarandi — RS
m Paldcio Naum Grossi

REQUISICAO DE DIARIA N° 082/2023

SOLICITO QUE SEJA AUTORIZADO A EMPENHAR EM NOME
VEREADOR: JOAO CARLOS DA SILVA ALVES

NOME: Jodo Carlos da Silva Alves — Cédigo 237/2.
QUE SE AFASTARA NO PERIODO DE: 29 a 30 de agosto de 2023.
DOTAGAO: 568.1
VALOR DA DIARIA R$ 474,66 (com pernoite) e R$ 237,33 (sem pernoite)
QUANTIDADE DE DIARIAS: 01(com pernoite) 01 diaria (s/pernoite).
TOTAL A PAGAR: R$711,99—70% DO VALOR: R$ 498 39.
PiX: 665.GEIEED-00 — CPF — Sicredi.
ROTEIRO A PERCORRER: Sarandi/RS a Porto Alegre/RS - Porto Alegre/RS a
Sarandi/RS

MOTIVO DA VIAGEM:

Ira se deslocar ao Parque de Exposicoes Assis Brasil em Esteio,
onde esta ocorrendo a 462 Expointer, bem como, cumprir agenda na Secretaria
de Desenvolvimento Econémico do RS, Gabinetes dos Deputados na
Assembleia Legislativa, entre outros. Tendo como o objetivo a entrega de

alguns oficios em prol de demandas da comunidade, entre eles demandas da

APAE - Sarandi/RS.
HWRS, 28 de agosto de 2023.
11777

lves

Jairg/Anténio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 — E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br — Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Site
Realce


Estado do Rio Grande do Sul

*, % Camara de Vereadores de Sarandi - RS
Palacio Naum Grossi

REQUISICAO DE DESLOCAMENTO DE VEICULO PARTICULAR N° 046/2023

DOTACAO: 1032/4
VEREADOR JOAO CARLOS DA SILVA ALVES- CODIGO: 237/2

O Vereador Jo&o Carlos da Silva Alves, vem através deste requerer indenizagao, tendo em

vista a utilizagao de veiculo particular a servigo da Camara Municipal.

Assim, solicita ao setor competente, empenhar, em seu nome as despesas decorrentes da
viagem, conforme estabelecido pelo Art. 4°% |1, da Resolugdo n. 02/2022 e suas alteracdes
decorrentes de Plenario.

Informa ainda que o veiculo utilizado sera o de PLACA: IMT 7950, de minha propriedade no
periodo de 29 a 30 de agosto de 2023.
Valor do ressarcimento das despesas com utilizagdo de veiculo particular; R$ 934,00
(novecentos e trinta e quatro reais).

PIX: 665. D -00.
ROTEIRO A Sarandi/lRS a Porto Alegre/RS — Porto Alegre/RS a

PERCORRER: Sarandi/RS.

MOTIVO DA VIAGEM:

Ira se deslocar ao Parque de Exposicdes Assis Brasil em Esteio, onde esta ocorrendo a 462
Expointer, bem como, cumprir agenda na Secretaria de Desenvolvimento Econémico do RS,
Gabinetes dos Deputados na Assembleia Legislativa, entre outros. Tendo como o objetivo a
entrega de alguns oficios em prol de demandas da comunidade, entre eles demandas da
APAE — Sarandi/RS.

Sarandi/RS, 28 de agosto de 2023.

O L. 00,

Sabrina Zaffari
Controladora

Jairo Anfonio Corso
Presidente da Camara Municipal de Sarandi/RS
Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro — CEP 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br
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Estado do Rio Gljande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

REQUERIMENTO VIAGEM

AO EXMO. Sr.

JAIRO ANTONIO CORSO

PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL
SARANDI/RS

Eu, Jodo Carlos da Silva Alves, vereador, lider da Bancada do PP, venho
respeitosamente ante vossa senhoria solicitar autorizagdo para me deslocar até o
municipio de Porto Alegre na proxima terca-feira, 29 de agosto de 2023, com saida
aproximadamente as 08h. Estara me acompanhando nesta viagem, a colega vereadora
Nereide Carraro de Vargas. Na ocasido iremos realizar visita ao Parque de Exposigcbes
Assis Brasil em Esteio, onde esta ocorrendo a 462 Expointer, bem como, iremos cumprir
agenda na Secretaria de Desenvolvimento Econémico do RS, Gabinetes dos Deputados
na Assembleia Legislativa, entre outros. Tendo como o objetivo a entrega de alguns
oficios em prol de demandas da comunidade, entre eles demandas da APAE —
Sarandi/RS.

E importante frisar que o veiculo utilizado sera o veiculo Vectra — Placas: IMT
— 7950, de minha propriedade. Retornaremos a Sarandi no fim da tarde do dia 30 de
agosto apés encerrados todos os compromissos

Sendo o que tinhamos para o momento e certos de sua compreenséo,
pedimos deferimento.

Sarandi-RS, 28 de agosto de 2023

Deferido: /_(»’/09/_82 :

Jairo Antonio Corso
Presidente do Leglslatu/o

Avenida Sete de Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 / 3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Estado do Rio Grande do Sul
Camara de Vereadores de Sarandi - RS

Palacio Naum Grossi

RELATORIO DE VIAGEM A PORTO ALEGRE/RS
VEREADOR JOAO CARLOS DA SILVA ALVES
DIA 29 E 30 DE AGOSTO DE 2023

No dia 29 de agosto de 2023, por volta das 9horas me desloquei com destino a
Esteio e posterior a Porto Alegre, a fim de cumprir agendas. Chegando em Esteio préximo
das 14h20min, me dirigi até o Parque de Exposicdes Assis Brasil para realizar agenda e
visitagdo a 46° Expointer. Na oportunidade pude visitar expositores de Sarandi e nossa
regiao, agregando conhecimento e novas experiéncias. Esteve me acompanhando a colega
vereadora Nereide Carraro de Vargas. Posteriormente, no fim da tarde me dirigi até a
Capital Gaucha e retornei ao hotel. No dia 30, pela parte da manha estive na sede da
Secretaria de Desenvolvimento Econdmico do RS, onde realizei audiéncia. Na sequéncia
me desloquei até a Assembleia Legislativa, onde estive no Gabinete do Deputado Estadual
Guilherme Pasin, na ocasido entregamos algumas demandas de total interesse de nossa
comunidade. A colega vereadora Nereide também esteve presente. Ainda no mesmo dia,
pela parte da tarde, retornamos até Esteio no Parque de Exposigées Assis Brasil. Na
oportunidade, tivemos uma importante reunido com o Secretario de Desenvolvimento
Econdmico do RS, Sr. Ernani Polo e sua equipe de assessoria. Nesta ocasido abordamos
o tema relacionado a um evento com data a ser marcada, onde os técnicos da SEDEC/RS
estardo presentes e apresentardo procedimentos de diversos segmentos. Encerrados os
compromissos retornei a Sarandi, ainda no mesmo dia, chegando aproximadamente as
23horas.

Sendo o que havia para 0 momento e certo de sua compreenséao.

Assino o presente relatorio.

Sarandi/RS, 31 de agosto de 2023

Avenida Sete de‘/Setembro, 1790 - Bairro Centro - Cep 99560-000
Fones: (54) 3361-1911 /3361-1336 - E-mail: camara@cmsarandi.rs.gov.br - Site: www.cmsarandi.rs.gov.br



Nota Fiscal de Servico Eletronica - Série NFS-e

Identificador

ESTADO DE RIO GRANDE DO SUL 8683 7387 6120 3052 7542 2024 0830 0820 5434 4354

u SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA PLANEJAMENTO E
ORGCAMENTO Data Fato Gerador Data/Hora Emissdo
30/08/2023 30/08/2023 08:23
RADAR HOSPEDAGEM LTDA Numero da NFS-e
CNPJ: 30.527.542/0001-88 31362
MARIO QUINTANA (ERS118) -, 898 Situagdo
CEP: 94.045-340 - Bairro: MARROCOS Emitida
Municipio: GRAVATA( - RIO GRANDE DO SUL Tipo
Telefone: (51) 3489-9600 Importado
Email: hotelradar@hotelradar.com.br
Insc. Municipal: 77842 Insc. Estadual: Autenticidade
TOMADOR DO SERVICO
Nome/Razdo Social CPF/CNPJ
JOAO CARLOS DA SILVA ALVES 665 QD o0
Enderego Numero Complemento
RUA SANTO ONOFRE 787 NAO INFORMADO
Bairro CEP Cidade - Estado
SANTA CATARINA 99.560-000 Sarandi - RS

DESCRIGAO DOS SERVIGOS PRESTADOS

Servigo Local Prestagdo Aliquota Situagdo Trib. Valor Servigo Desc. Incondic. Valor Dedugdo Valor ISS
901 8683 4,0000% Tl 145,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL
Descrigdo do Servigo:
Diaria = 145.00
Valor Total Desc. Incondicional Dedugdo Base de Célculo ISSQN
145,00 0,00 0,00 SIMPLES NACIONAL SIMPLES NACIONAL
ISSRF IR INSS CSLL COFINS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS Outras Retengdes Total Trib. Federais Desc. Condicional Valor Liquido
0,00 0,00 0,00 0,00 145,00

Descrigdo dos subitens da Lista de Servico em acordo com a Lei Complementar 116/03

901

Hospedagem de qualquer natureza em hotéis, apart-service condominiais, flat, apart-hotéis, hotéis residéncia, residence-service, suite service,

hotelaria maritima, motéis, pensées e congéneres; ocupagado por temporada com fornecimento de servigo (o va'or da alimentagdo e gorjeta, quando
incluido no prego da didria, fica sujeito ao Imposto Sobre Servigos).

Legenda do Local de Prestagdo do Servigo

8683 Gravatai

Outras Informagdes

Conforme Decreto Municipal n2 14.1495/2015, Art. 42, §52: "O destaque dos tributos federais é considerado mera indicagdo de controle e ndo gera redugdo
no valor total da NFS-e e na base de célculo do 1SS."

Tl - Tributada Integral

mente

(901) Servigo tributado no municipio do prestador

Contribuinte enquadrado como Simples - Homologado de 1SS

Autorizagdo para emiss3o de Nota Fiscal de Servigo Eletrénica: 523/2018 de 25/06/2018 00:00:00

A veracidade das informagdes declaradas na NFS-e podem ser consultadas no site:
https://gravatai.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-autenticidade-de-nota-fiscal-eletronica-nfs-e

A data de vencimento do ISS quando o mesmo for devido no municipio do Prestador: 15/09/2023

Valor aproximado dos tributos: Federais R$19,50 (13,45%), Estaduais R$0,00 (0,00%), Municipais R$7,06 (4,87%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto
8.264/2014 - FONTE IBPT

Observagdes: Hosp:jOAO cARLOS |In.:29/08/2023 | Out.:30/08/2023 | Conta:48861 | UH:103
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GOVERNO DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO
ECONOMICO

AN AT

4%(!‘;.) 5'//’/‘

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO RIO GRANDE DO SUL

Porto Alegre, 30 de agosto de 2023

DECLARACAO

Declaro para os devidos-fins-gque o Vereador Jodo Carlos da

Silva Alves , esteve nesta Secretaria na data de 30\ agosto para tratar de

assuntos de interesse do municipio de Sarandi/RS.



Assembleia
Leg@@ﬁha

~_ 7 2" Estado do Rio Grande do Sul

DECLARACAQO

Declaro, para os devidos fins, que o Vereador J OAO CARLOS DA SILVA
ALVES, inscrito no CPF n° 665 Gl 00, esteve no Gabinete do Deputado Guilherme
Pasin, no dia 30 de agosto de 2023, solicitando o apoio do Deputado as demandas

relacionadas ao municipio de SARANDI junto aos drgdos do governo do Estado.

Porto Alegre, 30 de agosto de 2023

Y ({‘{u ®

Cristine Pulz

Assessora Parlamentar
Gab. Dep. Guilherme Pasin

Cristine Elise Pulz
Assessora Parlamenta(
Dep. Est. Guilherme Pasin

Assembleia Legislativa do Rio Grande do Sul

peruTADO ESTAOUAL @
Gabinete Deputado Estadual Guilherme Pasin pas'n
EIRENEE

e R——— Endereco
efn:;".x"v nepasin@al.rs.gov.br Centro Histori Porto Alegre - |
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ESTACIONAMENTO
ROTATIVO
PORTO ALEGRE/RS
I 1L S

CNPJ: 07.653.961.0012-05
faleconoscodzonaazulbrasil.con.br

i zonaazulbrasi] .con br

SAC ZONA AZUL 0800 591 8336
SAC GIGAPAY 0800 591 8393

AVISO DE COBRANCA
DE TARTFA

CODIGO DO AVISO:
PALO04507T

pace: IMT 7950
MARCE :CHEVROLET
ESPECTE :PASSAGEIRD
TIPOwAUTOMOVEL
MUNICIPIO:SARANDI/RS

ESTACIONADD SEM O PAGAMENTO DE
TARTFA

LOCAL:PRACA MAL. DEODORO
NOMERD 134

DATA:29/08/2023

ESTACIONAMENTO
ROTATIVO
MUNICIPIO DE

PORTO ALEGRE

ZONA AZUL BRASIL
Servicos Administrativos
CNPJ: 07.653.961/0012-05

1D: 20848 - N°: 34989
29/08/23 - 18:00 - R$ 32,00

RECULARIZACAD - TRU

Tipo Veiculo:

AREATEC - TECNOLOGIA E

MASTERCARD
CIELD
MASTERCARD
H64473kx0r0e41 31

23 VIA-ESTABELECIMENTD  AUT=R17701
0010604020030001/PDV=42294506
0C=012654 29/08/23  18:01 ONL-C
VENDA & CREDITO
VALOR: 32,00

TRANSACAD AUTORIZADA COM SENHA
JOAQ C SILvA ALVES
AC000000C41010-8571B08ET3683E20
Mastercard

: {SiTef)
ATENCAQ:
Este e 0 seu reciho

ESTACIONAMENTO
ROTATIVO
MUNICIPIO DE

PORTO ALEGRE

ZONA AZUL BRASIL
Servicos Administrativos
CNPJ: 07. 653.961/0012-05

ID: 20848 - N2: 35014
30/08/23 - 10:53 - R$ 2.00
Tempo adquirido: 02:00
Valido ate:

30/08/23
12:53

Veiculo Placa:

IMT-7950

AREATEC - TECNOLOGIA E

HASTERCARD
CIELO
MASTERCARD
054473 eeeend 13
23 VIA-ESTABELECIMENTD  AUT=R28551
0070804020030001/PV=42294506

00C=503687 30/08/23  10:54 ONL-C
VENDA 4 CREDITO
VALCR: 8,00

TRANSACAD AUTORIZADA COM SENHA
JOAD C SILvA ALYES
AG0C0000041010-T94EE 76541 2E0B2R
Mastercard

HORA: 17:39

0.032810
1.225707

LATITUDE.: -3
LONGITUDE: -5

VIA ENTREGUE

ORIENTADOR : AGOT

Sl ST s
-."fp TR AT

TRMANDADE DA SANTA CASA
DE MISERICORDIA
PORTO ALEGRE
CHPJ: 92615000000168 - I.H.: 15195120

{SiTef)

RECIBO DO USUARIO

Baixe o aplicativo
Sigapay no Smartphone
pelo Google Play

ou pela Apple Store e
aproveite o seu tempo.

Codigo Regularizacio:

PALO04507T7

Rua Prof. Annes Dias, 295 POA RS - 51 32148584 (Adn)

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE ESTACIONAMENTO

1 x Ticket de Estacionamento R$ 15,00

R$ 15,00 A-------- 2 via cliente -----------.

FORMAS DE PAGAMENTO

DINHEIRO R$ 15,00
INFORMACOES DO ESTACIONAMENTO

Cliente : Rotativo
Entrada . 30/08/2023 10:10:10
Saida ; r
Permanéncia 0.4 hora(s)
Codigo : COBTYNIZ
NRO Recibo d 151186
Emissao :30/08/2023 10:32:18
Equipamento SANTA CASA PDV 02

Pouered by inply.con

VERO - MASTERCARD
VENDA CREDLTC A VISTA

2RADO
CNP): 44.610.485/0001- 02

041131200136000 PVB03331

DATA: 30/83/2023 HORA: 13:22:62
NSU BERGS:28613982 NSU 3ANDEIRA:R37/190
CARTAO: 4131 VALOR: 229,03

Mastercard
00- 9182 483E/37CCE884SFS
ARE0000RB4 1010

SiTef from Fiserv
IR:P@33 1{300823| 11| [DPEB299



Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 29.08.2023 10:08:27
P7 - Uictar Graeff Uia:02 Sul Arrecadador:%9714
UFE: G0100070021693314507017035015 Placa: IHT 7950
Classe: 01 Yalor:RS 5.60 Dinkeiro i
[R1B.: 18,24% (IBPT) Recebido: 5.80 Troco: RS 0.00
flecibo: UEHGIBHRT1FD
Para TRciutr placa, CPF/CNPJ rio doc. fiscal equivalante,
duesse 0 portal uow.ccruiasul.con.br en ate 7 diss

ENERGENCTR: 0800 - GO0 0250

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB :
CCRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 29.08.2023 13:10:32
PS5 ~ Paverana Via:03 Sul Arrecadador:51672 °
DFE: 00100050031693325432014461743 Placa: INT7950
(Tasse: 01 Valor:R$ 5.80 Dinheire
TRIB.: 18,242 (16PT) Recebido: 5.80 Troco: RS 0.00
fecibo: HCBTYNHRTISD , _
Para incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivalente,
acesse 0 partal wuu.ccrviasul.con.br en ate 7 dias

EMERGEHCIA: 0800 - 000 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 79.08.2023 10:52:05
P6 - Fontoura Xavier Uia:04 Sul Arrecadador:513i6
UFE: 00100060041693317125007512E36 Placa: XXX9999
Classe: 01 Ualor:R$ 5.60 Dinheiro
TRIB.: 18,24% (IBPT) Recebidn: 5.80 Troco: RS 0.00
Recibo: TUIEHBHRT20P :
Para incluir placa, CPF/CNPJ no doc. fiscal equivalente,
acesse o portal www.ccruiasul.con.br en ate 7 dias
EHERGENCIA: 0BO0 - 000 0290

Documento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUIASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 29.08.,2023 13:48:26
4 - Hontenearo Via:0b Sul Arrecadador:58165

DFE: 00100040061693327106017606E8F Placa: INT7950
Classe: 01 Ualor:Rs 5.80 Dinhesio

TRIB.: 18,24% (1BPTY Recebido: 5.80 Truce: RS 0.00
Recibo: ROMAINHRTION g

Para incluir placa, CPF/CNPJ) nn doc. fiscal equivalents.
c2sse o portal yuw.corviasul.con.br en ate 7 dias

EHERGENCTA: 0800 - GO0 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
ICRUIASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 30.08.2023 17:51:25
P - Hontenegro U a:00 Horie Arrecadador:51467
UIE: 0010004008 1693428665009863ABA Piaca: INT7950
¢ asse: 01 Valor:Rs 5.80 Dinheira
TIIB.: 16.24% (IBFT) Recebido: 5.80 Troco: RS 0.00
lecibo: HOMEETLRT48R
Para incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal gquivalente,
#8558 0 pOrtal www.corviasul.com.br on ate 7 dias
EMERGENCIA: 0800 - 000 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUTASUL CNPJ: 32.161.500/0001-00 30.08.2023 18:24:26
P5 - Paverana Uia:06 Norte firrecadadar 51440
DFE: 0010005006169343066602455664F Placa: IHT 7950
Classe: 01 Ualor:R$ 5.80 Dinheira .
TRIB.: 18.24% (IBPT) Recebido: 5.80 Troco: RS 0.00
Recibo: SSHJZBLRT3AA
Para incluir placa, CPF/CHPJ no doc. fiscal equivalente,
acesse 0 portal wwv.ccrviasul.con.br en ate 7 dias
EHERGENCTA: 0800 - 000 0290

Docunento Fiscal Equivalente IN 1.731 RFB
CCRUTASUL CHPJ: 32.161.500/0001-00 30.08,2023 20:04:32
P6 - Fontoura Xavier Uia:07 Norte Arrecadsdor:51512
OFE: 00100060071633436672115456DAF Placa: XXX9959
Classe: 01 Ualor:R$ 5.80 Dinheiro
TRIB.: 18,24% (IBPT) Recebidu: 5.60 Troco: RS 0.00
Recibo: WHPOTJLRT3TY y
Para incluir placa. CPF/CHPJ no doc. fiscal equivalente,
acesse 0 portal wau.ccrviasul.con.br en ate 7 dias
ENERGENCTA: 0800 - 000 6290

Documento Fiscal Equival A
CCRUIASUL CHPJ: 32_151.5033305?FSOI§0?03?5055322;03;40
7 - Uictor Graeff Uia:0d Horte firrecadador: 59662
OFE: 0010007004169344362006102C7A2 Placa: X4X9949
TRIR.: 1208 oo o eifD
e gcebido: 51.00 Troco: 5.
Recibo: NIAOESLAT2ER chbilis
ggggsénglg;rtp}aca, CPF/@NPann dog. Fiscal ;quiualente.
fian wuw.ccrviasyl.con.br en at ias
EMERGENCYR: 0860 - 080 6288 19, Tudigs



RESTAURANTE RIMA SABORES EIRELI

CHPJ: 13.445.372/0001-73

IE:0963423312

RUA DOS ANDRADAS, 1083, 3 ANDAR,

CENTRO, PORTO ALEGRE, RS

DANFE NFC-e - Documento Auxiliar da Nota Fiscal
de Consumidor Eletrénica
NFC-e ndo pernite aproveitanento de crédito de ICHS

Codigo |Descricao

2 BUFFET LIURE
Desconto no iten :

6 REFRIGERANTE

Desconto no iten :

Valor total:

Desconto Subtotal R$:

Valor a pagar R$
FORMA PAGAMENTO
Dinheiro

1,00 Un 39,90 35,91
3,99
1,00 Un 5.50 4,95

40,86
VALOR PAGO

INFORMACOES ADICIONAIS
Caixa: 002 Oper: OPER? Vi 191222

EMISSAO NORMAL
Nunero: 110897 Série: 2 Data de Enissan: 30/08/2023 12:40:56
- Via Consunidor
Consulta pela Chave de Acesso en

CHAVE DE ACESSO
4323 0813 4453 7200 0173 6500 2000 1108 9710 8528 6265

Protocolo de Autorizacdo :

143231410714193 30/08/2023 12:40:55
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NFC-e

Nota Fiscal de Cansumidor Eletrénica

ROSA DOS SANTOS REST LTDA
CNPJ: 08.215 269/0001-05 / |E: 2980006844
EST BR 386, SN KM 373-1 - Bairro: BOM JARDIM - CEP:
85865000 - Mun . PAVERAMA - RS
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletrnica

350 Agua da Pedra C/G 1.00 UN X4,00 4,00
44 BUFFET COM GRELHA1,00 UNID X32.00 32,00
DOsS
8880 REFRI LATA 1,00 UN X7.00 700
Qide. Total de Itens 3
VaprtofghRS 58 B BB 48 B g% i g 43,00
Vaior a Pagar RS 43,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
Dinheiro 43,00
Valor Recebido RS 43,00
Troco RS 0,00

Consulte pela Chave de Acesso em
www sefaz rs gov brinfce/consulta
4323 0808 2152 6900 0105 6500 6000 0381 3211 5076 9279

. consumipor cPF- ees@-oo
pﬁ?‘m NFC

TE1
H|

-e n° 38132 Série 6

1)
,gs,’l\ﬁ"«; 29/08/2023 13:05:24
- "H i i . - 11404327479

e r .' g i e Atonzaga i3 5130541
i«g 'i,; ik ;?' EMISSAO NORMAL

b et

Al AT

QLT

Pedido  4577277675-1715

NGRESSO NACIONAL

EXPOINTER 2023
29 DE AGOSTO
Ingresso
BILHETERIA

Inteira
Unissex
Data: 29/08/2023

Total: RS 16,00

Valor RS 16,00 +
Taxa de servico RS 0,00
Emissao: 29/08/2023 14 25:30
PDV: 19014 Pedido 4577277615
Pagamento DINHFIRO
CENSURA: Livre

o0

B3DL62C678
X
Responsavel pelo evento:
S3 ENTRETENIMENTOS
E PRODUCOES [ TDA

Codige Descricao

CHPJ 26, 164, 184/0001-19 BURGES € CHIES CHURRASCARIA LTD whasdisadlil .
Eixo Secundario, 898, Distrito Industrial Gravatai-RS
ocunento Auxiliar da Nota Fiscal de Consunidor Eletronica

5.(51) 9 8043-8177

responsabilidade do PagSegurs

Gtde UK V1 Unit V1 Total

Q1D TOTAL DE ITENS
VALOR TOTAL RS
VALOR A PAGAR RS
FORHA PAGANENTO
Dinheire
TROCO

Consulte pela

Chave de ficesso ex

48,

VALOR PAGD
4,
0,

https://mm_sefaz_rs,gov_br/NFCE/NFCE-CUM‘ast
4323 0828 1841 8400 0119 6500 1000 0314 9010 0000 0015

00
RS
00
00

CONSUNIDOR - CPF 665 Q-0
NFC-¢ n 000031490 Serie 001 28/08/2023 19:47.58
Protocolo de Autorizacao 143231408316063
Oata de Autor izacao 29/08/2023 19:48: 10

Pedido: 17040
Yalor aproxinado dos tributes deste cupon R,
R.2.02 Fed R 8.84 Est. R 000 Hun
(conforne Lei Fed, 12,741/2012 - Fonte 1BPT)
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